
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 41,686,081 16,057,957 57,744,038 20,840,732 20,840,732 36,903,306 

Sindicatura 8,690,365 -1,708,606 6,981,759 3,641,241 3,641,241 3,340,518 

Regiduría 60,662,710 -13,891,063 46,771,647 23,115,530 23,115,530 23,656,117 

Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 3,357,272 32,717,175 18,603,248 18,603,248 14,113,927 

Organo de Control Interno 7,397,147 3,075,555 10,472,702 6,110,758 6,110,758 4,361,944 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 432,391,892 54,357,680 486,749,573 217,402,430 217,402,430 269,347,143 

Desarrollo Económico 89,191,178 96,109,636 185,300,814 118,245,164 118,245,164 67,055,650 

Desarrollo social 1,064,040,741 130,935,393 1,194,976,134 525,274,642 525,274,642 669,701,492 

Servicio Público de Tránsito 20,176,178 4,190,744 24,366,922 7,796,132 7,796,132 16,570,789 

Dirección de Obras Públicas 302,051,664 94,776,769 396,828,433 84,383,089 84,383,089 312,445,344 

Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -7,941,601 42,714,794 23,929,643 23,929,643 18,785,151 

Tesorería 100,122,208 62,392,346 162,514,554 66,208,592 66,208,592 96,305,962 

Total del Gasto 2,206,426,462 441,712,083 2,648,138,545 1,115,551,201 1,115,551,201 1,532,587,344 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 41,686,081 16,057,957 57,744,038 20,840,732 20,840,732 36,903,306 

2 Sindicatura 8,690,365 -1,708,606 6,981,759 3,641,241 3,641,241 3,340,518 

3 Regiduría 60,662,710 -13,891,063 46,771,647 23,115,530 23,115,530 23,656,117 

4 Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 3,357,272 32,717,175 18,603,248 18,603,248 14,113,927 

5 Organo de Control Interno 7,397,147 3,075,555 10,472,702 6,110,758 6,110,758 4,361,944 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 432,391,892 54,357,680 486,749,573 217,402,430 217,402,430 269,347,143 

8 Desarrollo Económico 89,191,178 96,109,636 185,300,814 118,245,164 118,245,164 67,055,650 

9 Desarrollo social 1,064,040,741 130,935,393 1,194,976,134 525,274,642 525,274,642 669,701,492 

10 Servicio Público de Tránsito 20,176,178 4,190,744 24,366,922 7,796,132 7,796,132 16,570,789 

11 Dirección de Obras Públicas 302,051,664 94,776,769 396,828,433 84,383,089 84,383,089 312,445,344 

12 Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -7,941,601 42,714,794 23,929,643 23,929,643 18,785,151 

13 Tesorería 100,122,208 62,392,346 162,514,554 66,208,592 66,208,592 96,305,962 

Total del Gasto 2,206,426,462 441,712,083 2,648,138,545 1,115,551,201 1,115,551,201 1,532,587,344 
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